
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3310099: welzijns- en gezondheidsinrichtingen en -
diensten waarvoor geen specifieke cao werd gesloten 
Inwerkingtreding 01/01/2022 (Laatst bewerkt 01/12/2022) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens zijn

evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 331).  

 

1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten
1.1. : Basismaandlonen
 

1.2. : Uurlonen (38u/week)
 

Leeftijd /
Dienstjaren

Categorie
1 2 3 4 5

-18j 695.32 724.65 812.89 823.89 907.69
0 731.88 761.28 849.48 860.48 939.77
1 746.54 776.03 864.12 875.12 940.30
2 761.28 790.64 878.71 889.71 953.25
3 776.03 805.38 893.48 904.45 966.37
5 790.64 819.97 908.22 919.11 979.32
7 805.38 834.61 922.86 933.86 992.34
9 819.97 848.80 937.60 939.77 1005.54

11 834.61 864.12 939.77 944.00 1018.51
13 848.80 878.71 947.18 956.97 1031.51
15 864.12 893.48 960.41 970.19 1044.63
17 878.71 908.22 973.40 983.19 1057.68
19 893.48 922.86 986.35 996.13 1070.70
21 908.22 937.60 999.47 1009.16 1083.80
23 922.86 939.77 1012.47 1022.20 1096.74
25 937.60 947.18 1025.54 1035.33 1109.76
27 937.60 947.18 1038.64 1048.27 1122.96

Leeftijd /
Dienstjaren

Categorie
1 2 3 4 5

-18j 7.6488 7.9714 8.9421 9.0631 9.9850
0 8.0510 8.3744 9.3446 9.4656 10.3379
1 8.2122 8.5366 9.5057 9.6267 10.3437
2 8.3744 8.6974 9.6662 9.7872 10.4861
3 8.5366 8.8595 9.8286 9.9493 10.6305
5 8.6974 9.0200 9.9908 10.1106 10.7729
7 8.8595 9.1810 10.1518 10.2728 10.9161
9 9.0200 9.3371 10.3140 10.3379 11.0613

11 9.1810 9.5057 10.3379 10.3844 11.2040



2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten - Administratief

personeel
De normale aanvangsleeftijd voor categorieën 1 en 2 is 18 jaar, 20 jaar voor categorieën 3, 4 en 5. 

2.1. : Basismaandlonen
 

2.2. : Maandlonen
 

13 9.3371 9.6662 10.4194 10.5271 11.3470
15 9.5057 9.8286 10.5649 10.6725 11.4914
17 9.6662 9.9908 10.7078 10.8155 11.6349
19 9.8286 10.1518 10.8502 10.9578 11.7781
21 9.9908 10.3140 10.9946 11.1012 11.9222
23 10.1518 10.3379 11.1376 11.2446 12.0646
25 10.3140 10.4194 11.2814 11.3890 12.2078
27 10.3140 10.4194 11.4255 11.5314 12.3530

Leeftijd /
Dienstjaren

Categorie
1 2 3 4 5

-18j (cat. 1,
2) / -20j

(cat. 3, 4,
5)

757.77 768.69 841.77 922.33 998.51

0 794.38 823.54 914.89 972.47 1063.42
1 808.97 841.77 936.89 991.94 1082.89
2 823.59 860.05 939.87 1011.41 1102.36
3 838.23 878.38 959.37 1030.90 1121.83
5 852.84 900.28 978.84 1050.37 1141.30
7 867.48 922.25 1004.86 1076.39 1167.34
9 882.10 939.70 1056.87 1128.40 1219.33

11 896.71 946.37 1108.85 1180.39 1271.34
13 911.35 972.39 1154.37 1225.90 1316.82
15 925.97 998.43 1199.88 1271.41 1362.34
17 939.70 1024.45 1245.37 1316.90 1407.85
19 939.70 1050.50 1290.88 1362.41 1453.36
21 949.74 1076.51 1336.40 1407.93 1498.85
23 962.73 1102.56 1381.91 1453.42 1544.37
25 975.70 1128.58 1427.40 1498.93 1589.88
27 988.70 1154.62 1472.91 1544.44 1635.39
29 988.70 1180.64 1518.42 1589.95 1680.88

Leeftijd /
Dienstjaren

Categorie
1 2 3 4 5

-18j (cat. 1,
2) / -20j

(cat. 3, 4,
5)

1372.62 1392.41 1524.78 1670.71 1808.70

0 1438.94 1491.76 1657.23 1761.53 1926.28
1 1465.37 1524.78 1697.08 1796.80 1961.55
2 1491.85 1557.89 1702.48 1832.07 1996.81



3. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten - Technisch en

paramedisch personeel
De normale aanvangsleeftijd voor categorieën 1, 2 en 3 is 18 jaar, 20 jaar voor categorie 4 en 23
jaar voor categorie 5. 

3.1. : Basismaandlonen
 

3.2. : Maandlonen
 

3 1518.37 1591.10 1737.80 1867.37 2032.08
5 1544.83 1630.77 1773.07 1902.64 2067.35
7 1571.35 1670.56 1820.20 1949.77 2114.52
9 1597.84 1702.17 1914.41 2043.98 2208.69

11 1624.30 1714.25 2008.57 2138.16 2302.91
13 1650.82 1761.39 2091.03 2220.60 2385.29
15 1677.30 1808.56 2173.46 2303.03 2467.74
17 1702.17 1855.69 2255.86 2385.43 2550.18
19 1702.17 1902.88 2338.30 2467.87 2632.62
21 1720.36 1949.99 2420.75 2550.32 2715.02
23 1743.89 1997.18 2503.19 2632.72 2797.47
25 1767.38 2044.31 2585.59 2715.16 2879.91
27 1790.93 2091.48 2668.03 2797.60 2962.35
29 1790.93 2138.61 2750.47 2880.04 3044.75

Leeftijd /
Dienstjaren

Categorie
1 2 3 4 5

-18j (cat. 1
en 2)

757.77 819.90

0 794.38 874.66 998.43 1030.95 1117.58
1 808.97 893.02 1014.67 1050.42 1140.36
2 823.59 911.25 1030.90 1069.89 1163.14
3 838.23 929.53 1047.13 1089.38 1185.92
5 852.84 939.70 1066.60 1108.85 1224.94
7 867.48 952.87 1086.07 1134.87 1263.95
9 882.10 972.34 1105.54 1186.88 1302.97

10 882.10 972.34 1105.54 1186.88 1448.94
11 896.71 991.81 1125.01 1238.87 1491.32
13 911.35 1017.85 1151.06 1284.38 1530.31
15 925.97 1043.87 1177.07 1329.87 1569.32
17 939.70 1069.92 1203.12 1375.39 1608.34
19 939.70 1095.93 1229.14 1420.90 1700.91
21 949.74 1121.98 1255.18 1466.41 1738.08
23 962.73 1148.00 1281.20 1511.90 1775.22
25 975.70 1174.04 1307.24 1557.41 1812.39
27 988.70 1200.06 1333.26 1602.93 1849.53
29 988.70 1226.10 1359.30 1648.44 1849.53
31 988.70 1226.10 1385.32 1648.44 1849.53



4. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten - Verplegend

personeel
De normale aanvangsleeftijd voor categorieën 1, 2 en 3 is 18 jaar, 20 jaar voor categorie 4 en 23
jaar voor categorieën 5 en 6. 

4.1. : Basismaandlonen
 

Leeftijd /
Dienstjaren

Categorie
1 2 3 4 5

-18j (cat. 1
en 2)

1372.62 1485.17

0 1438.94 1584.36 1808.56 1867.46 2024.38
1 1465.37 1617.62 1837.97 1902.73 2065.65
2 1491.85 1650.64 1867.37 1938.00 2106.91
3 1518.37 1683.75 1896.77 1973.30 2148.18
5 1544.83 1702.17 1932.04 2008.57 2218.86
7 1571.35 1726.03 1967.31 2055.70 2289.52
9 1597.84 1761.30 2002.58 2149.91 2360.20

10 1597.84 1761.30 2002.58 2149.91 2624.61
11 1624.30 1796.56 2037.84 2244.09 2701.38
13 1650.82 1843.73 2085.03 2326.53 2772.00
15 1677.30 1890.87 2132.14 2408.93 2842.67
17 1702.17 1938.05 2179.33 2491.38 2913.35
19 1702.17 1985.17 2226.46 2573.82 3081.03
21 1720.36 2032.35 2273.63 2656.26 3148.36
23 1743.89 2079.49 2320.77 2738.66 3215.63
25 1767.38 2126.66 2367.93 2821.09 3282.96
27 1790.93 2173.79 2415.07 2903.55 3350.24
29 1790.93 2220.96 2462.24 2985.98 3350.24
31 1790.93 2220.96 2509.37 2985.98 3350.24

Leeftijd /
Dienstjar

en

Categorie
1 2 3 4 5 6

-18j 812.71 819.90
0 849.30 874.66 998.43 1030.95 1117.58 1232.55
1 863.92 893.02 1014.67 1050.42 1140.36 1255.33
2 878.53 911.25 1030.90 1069.89 1163.14 1278.11
3 893.17 929.53 1047.13 1089.38 1185.92 1300.92
5 907.79 939.70 1066.60 1108.85 1224.94 1339.91
7 922.40 952.87 1086.07 1134.87 1263.95 1378.93
9 937.04 972.34 1105.54 1186.88 1302.97 1417.94

10 937.04 972.34 1105.54 1186.88 1448.94 1457.61
11 939.70 991.81 1125.01 1238.87 1491.32 1494.83
13 946.55 1017.85 1151.06 1284.38 1530.31 1536.38
15 959.55 1043.87 1177.07 1329.87 1569.35 1580.07
17 972.52 1069.92 1203.12 1375.39 1608.34 1623.74
19 985.51 1095.93 1229.14 1420.90 1700.91 1700.91
21 998.48 1121.98 1255.18 1466.41 1738.08 1738.08



4.2. : Maandlonen
 

5. : Gewaarborgd minimumloon
Het Gewaarborgd minimumloon is een recht waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht
de toekenning van premies, toelagen, vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 
 
De bedragen en de percentages voor jongeren van het Gewaarborgde minimumloon zijn die van
het Gewaarborgd gemiddeld minimimum inkomen (GGMMI) van CAO's 43 en 50 van de NAR.
Voor het GGMMI wordt u verwezen naar PC 300. 

23 1011.48 1148.00 1281.20 1511.90 1775.22 1775.22
25 1024.45 1174.04 1307.24 1557.41 1812.39 1812.39
27 1037.45 1200.06 1333.26 1602.93 1849.53 1849.53
29 1037.45 1226.10 1359.30 1648.44 1849.53 1849.53
31 1037.45 1226.10 1385.32 1648.44 1849.53 1849.53

Leeftijd /
Dienstjar

en

Categorie
1 2 3 4 5 6

-18j 1472.14 1485.17
0 1538.42 1584.36 1808.56 1867.46 2024.38 2232.64
1 1564.90 1617.62 1837.97 1902.73 2065.65 2273.90
2 1591.37 1650.64 1867.37 1938.00 2106.91 2315.17
3 1617.89 1683.75 1896.77 1973.30 2148.18 2356.49
5 1644.37 1702.17 1932.04 2008.57 2218.86 2427.11
7 1670.84 1726.03 1967.31 2055.70 2289.52 2497.79
9 1697.35 1761.30 2002.58 2149.91 2360.20 2568.46

10 1697.35 1761.30 2002.58 2149.91 2624.61 2640.31
11 1702.17 1796.56 2037.84 2244.09 2701.38 2707.74
13 1714.58 1843.73 2085.03 2326.53 2772.00 2783.00
15 1738.13 1890.87 2132.14 2408.93 2842.72 2862.14
17 1761.62 1938.05 2179.33 2491.38 2913.35 2941.24
19 1785.15 1985.17 2226.46 2573.82 3081.03 3081.03
21 1808.65 2032.35 2273.63 2656.26 3148.36 3148.36
23 1832.19 2079.49 2320.77 2738.66 3215.63 3215.63
25 1855.69 2126.66 2367.93 2821.09 3282.96 3282.96
27 1879.24 2173.79 2415.07 2903.55 3350.24 3350.24
29 1879.24 2220.96 2462.24 2985.98 3350.24 3350.24
31 1879.24 2220.96 2509.37 2985.98 3350.24 3350.24
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